
Navštivte internetové stránky 
www.nrb.cz

Napište nám e-mail na 
info@nrb.cz

Kontaktujte pobočky NRB

Volejte informační linku NRB 

255 721 260

K D E  Z Í S K AT 
P O D R O B N Ě J Š Í 
I N F O R M A C E ?

P O B O Č K Y

P R A H A
Jeruzalémská 964/4
tel.: 255 721 199
e-mail: infopraha@nrb.cz

B R N O
Hlinky 47/120
tel.: 538 702 199
e-mail: infobrno@nrb.cz

H R A D EC  K R Á LOV É  
Eliščino nábřeží 777/3 
tel.: 498 774 199 
e-mail: infohradec@nrb.cz

OS T R AVA
Přívozská 133/4
tel.: 597 583 199
e-mail: infoostrava@nrb.cz

P LZ E Ň
Bezručova 147/8 
tel.: 378 775 199
e-mail: infoplzen@nrb.cz

Č E S K É  B U D Ě J OV I C E  
Husova 9 
tel.: 602 838 537
e-mail: prochazka@nrb.cz

Bez poplatků

Úvěry s úrokem 0 %

Záruky až do 80 %

Zaručovaného úvěru

ZV ÝHODN ĚN É
ÚVĚRY A ZÁRUKY

rodinný
    podnik 



R
O

D
IN

N
Ý

 P
O

D
N

IK

Z V Ý H O D N Ě N É  Ú V Ě R Y  Z  P R O G R A M U
E X PA N Z E - Ú V Ě R Y

  bezúročné úvěry na investiční projekty rodinných podniků

Parametry zvýhodněného úvěru

• na investiční projekty

• bez úroků a poplatků

• výše úvěru až 45 % způsobilých výdajů (650 tis. – 60 mil. Kč)

• doba splatnosti až 10 let

• doba odkladu splátek jistiny až 4 roky

• finanční příspěvek ke komerčnímu úvěru až 4 mil. Kč

Na co lze úvěr využít

• pořízení nových strojů a zařízení

•  pořízení a rekonstrukce nemovitostí určených k podnikatelské 
činnosti

• pořízení technologických postupů, programů, licencí a software

P Ř Í J E M C I  P O D P O R Y

  drobný, malý a střední podnik

  rodinný podnik splňující definici rodinného podniku

  budoucí vlastník, jde-li o nákup obchodního podílu rodinného 
podniku

Z Á R U K Y  Z A  B A N K O V N Í  Ú V Ě R Y
Z  P R O G R A M U  E X PA N Z E -Z Á R U K Y

  záruky usnadňující přístup rodinných podniků k bankovním úvěrům

Parametry poskytnuté záruky

•  za investiční i provozní úvěry

• bez poplatků

• až do výše 80 % jistiny zaručovaného úvěru

• výše zaručovaného úvěru 1 – 40 mil. Kč

• doba ručení až 12 let

Na co lze zaručovaný úvěr využít

• pořízení nových strojů a zařízení

•  pořízení a rekonstrukce nemovitostí určených k podnikatelské činnosti

• pořízení technologických postupů, programů, licencí a softwarů

• provozní výdaje příjemce podpory

G E N - Z Á R U K A  Z  P R O G R A M U
Z Á R U K A  2 0 1 5  A Ž  2 0 2 3

  Záruky usnadňující předání rodinných podniků novým vlastníkům

Parametry poskytnuté záruky

• za investiční úvěry

• bez poplatků

• do výše 80 % jistiny zaručovaného úvěru

• výše záruky max. 30 mil. Kč

• s délkou ručení až 8 let

Na co lze zaručovaný úvěr využít

• nákup obchodního podílu v rodinném podniku

• nákup akcií rodinného podniku

• odkup obchodního závodu rodinného podniku

Zvýhodněné úvěry a záruky usnadňují malým 
a středním podnikatelům financování jejich 
podnikatelských aktivit

Tento informační materiál 
poskytuje pouze základní údaje 
platné od 1. 10. 2021. 


